МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О мерах по повышению охвата
профилактическими медицинскими
осмотрами детей в возрасте 15-17 лет

С целью выполнения показателя «охват профилактическими медицинскими
^  осмотрами несовершеннолетних врачами-акушерами-гинекологами, врачами детскими-

урологами-андрологами с целью сохранения репродуктивного здоровья» регионального
проекта «Развитие детского здравоохранения, включая создание современной
инфраструктуры оказания медицинской помощи детям» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический центр
Калужской области» А.М. Вишневскому:
обеспечить сбор информации в ежеквартальном режиме по охвату профилактическими
осмотрами детей в возрасте 15-17 лет врачами-акушерами-гинекологами, врачами
детскими-урологами-андрологами в соответствии с приложением в электронной
системе «БАРС».

2. Главным врачам медицинских организаций Калужской области, осуществляющих
профилактические осмотры несовершеннолетних:
- определить численность прикрепленного населения данного возраста к медицинской
организации;
- составить ежеквартальный план осмотров детей этой группы, предусматривающий
годовой охват в соответствии с показателями регионального проекта;
- обеспечить наличие в медицинской организации соответствующих кадров: врачей-
акушеров-гинекологов-детских, врачей-урологов-андрологов;
- провести разъяснительную, работу среди подростков и их родителей (законных
представителей) о важности указанных осмотров;
- организовать мониторинг охвата и качества проведенных профилактических осмотров
в ежеквартальном режиме;
- обеспечить предоставление в электронной системе «БАРС» сведений о
профилактических осмотрах несовершеннолетних от 15 до 17 лет в срок до 10.06.2019,
10.09.2019, 10.12.2019.

Министр К.Н. Баранов

Приложение
к приказу министерства
здравоохранения
Калужской области , . , ^

о« M i

Ежеквартальный отчет о профилактических осмотрах несовершеннолетних в
возрасте от 15 до 17 лет.

Мальчики Девочки
Число осмотров
несовершеннолетних врачами-
акушерами-гинекологами,
врачами детскими-урологами-
андрологами

•План Факт План Факт

Количество детей с выявленной
патологией органов
репродуктивной системы
Количество детей, направленных
на 2 этап для дообследования из
числа детей с выявленной
патологией органов
репродуктивной системы